RESOLUCIÓN N° 0040 - 2023 del TRIBUNAL ELECTORAL INTERNO del PARTIDO LIBERAL PROGRESISTA, dada en SAN JOSÉ a las 18:45 horas del día 5 del mes de setiembre de 2023.

SOBRE LA DECLARATORIA DE ELECCIÓN DE LOS INTEGRANTES DE LAS NOMINAS PARA ELECCIONES MUNICIPALES 2024, CANTÓN DE GARABITO, PROVINCIA DE PUNTARENAS, DEL PARTIDO LIBERAL PROGRESISTA.

CONSIDERANDO:

- 1. Qué el TRIBUNAL ELECTORAL INTERNO y el COMITÉ EJECUTIVO NACIONAL en el ejercicio de las facultades conferidas en los artículos 21 y 31 del ESTATUTO del PARTIDO LIBERAL PROGRESISTA y el REGLAMENTO ESPECIFICO PARA LA REALIZACION DE ASAMBLEAS CANTONALES EN LAS QUE SE ELIGIRAN CANDIDATURAS A PUESTOS DE ELECCION POPULAR PARA LAS ELECCIONES MUNICIPALES, convocó a la elección de ASAMBLEAS CANTONALES en el sitio oficial del Partido: https://liberal.cr/
- 2. Qué según el REGLAMENTO ESPECIFICO PARA LA REALIZACION DE ASAMBLEAS CANTONALES EN LAS QUE SE ELIGIRAN CANDIDATURAS A PUESTOS DE ELECCION POPULAR PARA LAS ELECCIONES MUNICIPALES, define los lineamientos, disposiciones y requisitos que se deben cumplir para la designación de puestos.
- 3. Que según las resoluciones 1724-E8-2019 y 1330-E8-2023 del Tribunal Supremo de Elecciones se dictan las disposiciones de acatamiento para el cumplimiento de la paridad Horizontal para las Elecciones Municipales 2024.
- 4. Que los encabezamientos de género establecido por la Asamblea Nacional del Partido Liberal Progresista fueron determinados en la sesión extraordinaria número 11 del 25 de mayo del 2023.

RESULTANDO:

- 1. Que se recibieron las inscripciones con requisitos completos en el plazo concedido en el REGLAMENTO ESPECIFICO PARA LA REALIZACION DE ASAMBLEAS CANTONALES EN LAS QUE SE ELIGIRAN CANDIDATURAS A PUESTOS DE ELECCION POPULAR PARA LAS ELECCIONES MUNICIPALES.
- 2. Que la ASAMBLEA CANTONAL, CANTÓN GARABITO, PROVINCIA PUNTARENAS, fue realizada el día 2 de setiembre del 2023 en apartotel Flamboyant, contando con la fiscalización oficial del Tribunal Supremo de Elecciones.
- **3.** Que la elección de los integrantes de las nóminas se efectuó mediante voto secreto, dichos resultados de las votaciones efectuadas se encuentran en el libro de actas correspondiente al cantón GARABITO.

POR TANTO:

1. Que este TRIBUNAL ELECTORAL INTERNO resuelve la integración de las NOMINAS PARA ELECCIONES MUNICIPALES 2024 para el CANTÓN GARABITO, PROVINCIA PUNTARENAS:

ALCALDÍA

PUESTO	CÉDULA	NOMBRE	PRIMER APELLIDO	SEGUNDO APELLIDO	SEXO
ALCALDE:	206450800	Walter	Brenes	Soto	Н

PRIMER VICE ALCALDE:	109370077	Joice	Solano	Ortiz	М
		Alejandra			
SEGUNDO VICE ALCALDE:	111630518	María José	Arguedas	Serrano	М

REGIDORES

PUESTO	CÉDULA	NOMBRE	PRIMER APELLIDO	SEGUNDO APELLIDO	SEXO
REGIDOR PROPIETARIO 1:	206450800	Walter	Brenes	Soto	Н
REGIDOR PROPIETARIO 2:	114330480	Mariela	Arguedas	Serrano	М
REGIDOR PROPIETARIO 3:	110230816	Juan Pablo	Bolaños	Gamboa	Н
REGIDOR PROPIETARIO 4:	604040482	Jennifer	Agüero	Álvarez	М
		Vanessa			
REGIDOR PROPIETARIO 5:	602900786	Rafael Ángel	Adanis	Morales	Н
REGIDOR SUPLENTE 1:	108820469	Johannes	Dankers	González	Н
REGIDOR SUPLENTE 2:	116160051	Tamara	Futch	Díaz	М
REGIDOR SUPLENTE 3:	109160204	Ronald	Céspedes	Masís	Н
REGIDOR SUPLENTE 4:	207670028	Brenda	Barrantes	Vega	М
REGIDOR SUPLENTE 5:	401830391	Franklin	González	Guzmán	Н
		Andrés			

SÍDICOS Y CONCEJALES DE DISTRITO

<u>JACO</u>

PUESTO	CÉDULA	NOMBRE	PRIMER APELLIDO	SEGUNDO APELLIDO	SEXO
SÍNDICO (A) PROPIETARIO (A):	603630137	Jorge Nelson	Morales	Cascante	Н
SÍNDICO (A) SUPLENTE:	602930290	Erika	Gatgens	Serracín	M
CONCEJALES DE DISTRITO	604400113	Alex	Rocha	Agüero	Н
PROPIETARIOS (A) 1:					
CONCEJALES DE DISTRITO	604510210	Paola	Duarte	Rodríguez	M
PROPIETARIOS (A) 2:					
CONCEJALES DE DISTRITO	109160204	Ronald	Cespedes	Masís	Н
PROPIETARIOS (A) 3:					

TARCOLES

PUESTO	CÉDULA	NOMBRE	PRIMER APELLIDO	SEGUNDO APELLIDO	SEXO
SÍNDICO (A) PROPIETARIO (A):	604740303	Monserrat	Guzmán	Méndez	М
SÍNDICO (A) SUPLENTE:	604340592	Jerson Ramón	Adanis	Soto	Н
CONCEJALES DE DISTRITO PROPIETARIOS (A) 1:	205780668	Kenia	Barquero	Rodríguez	М

CONCEJALES	DE	DISTRITO	603480424	Álvaro Elías	Vega	Sandi	Н
PROPIETARIOS	(A) 2:						
CONCEJALES	DE	DISTRITO	603580007	Juan Carlos	Pérez	Salguero	Н
PROPIETARIOS	(A) 4:						
CONCEJALES	DE	DISTRITO	109510988	Gerardo	Álvarez	Quirós	Н
SUPLENTES 2:				Enrique			

Las candidaturas propuestas por esta Asamblea Cantonal deberán ser ratificadas por la Asamblea Nacional.

Publíquese en la página oficial: https://liberal.cr/

MANUEL YGLESIAS MORA

112950401

SECRETARIO

TRIBUNAL ELECTORAL INTERNO

PARTIDO LIBERAL PROGRESISTA